
REPUBLIKA HRVATSKA 
 ZADARSKA ŽUPANIJA 
   G R A D   Z A D A R 

       Gradonačelnik 

KLASA:612-01/23-01/11  
URBROJ: 2198/01-2-23-4 
Zadar, 24. travnja  2023. 
                                                       -  GRADSKOM  VIJEĆU GRADA ZADRA -  
 
                                                            
PREDMET: Prijedlog  Zaključka o davanju suglasnosti na  

                                     Odluku o izmjenama i dopunama Statuta 
         Koncertnog ureda Zadar 

NADLEŽNOST  
ZA DONOŠENJE:   GRADSKO VIJEĆE  GRADA ZADRA 
 
PRAVNI TEMELJ: - Zakon o  ustanovama -  članak 54. 

(„Narodne novine“, broj: 76/93, 29/97, 47/99, 35/08, 127/19 i 
151/22) 
- Statut Grada Zadra  -  članak  27.  

  („Glasnik Grada Zadra“ , broj: 9/09, 28/10, 3/13, 9/14, 2/15 - 
pročišćeni tekst, 3/18, 7/18 - pročišćeni tekst, 15/19,2/20  i 
3/21)  

                                                                      
PREDLAGATELJ: Gradonačelnik 
 
IZVJESTITELJ:    Pročelnica Dina Bušić, dipl.muzikolog     
 
MATERIJAL IZRADIO: Upravni odjel za kulturu i sport 
  
 

O b r a z l o ž e n j e 
 

Sukladno novinama obuhvaćenima Zakonom o ustanovama i sukladno novom Zakonu 
o kulturnim vijećima i financiranju javnih potreba u kulturi („Narodne novine“, broj 83/22), potrebno 
je donijeti izmjene i dopune Statuta Koncertnog ureda Zadar.  

Navedeni Zakon o ustanovama propisuje opće uvjete za imenovanje ravnatelja 
ustanove. Također, propisuje se usklađivanje novčanih odredbi iz kuna u eure.   

Što se tiče Zakona o kulturnim vijećima i financiranju javnih potreba u kulturi, isti 
predstavlja jedinstveni akt koji obuhvaća sve aspekte javnih potreba u kulturi, odnosno 
prijašnja uređenja, koja su bila sadržana u Zakonu o kulturnim vijećima, Zakonu o financiranju 
javnih potreba u kulturi i Zakonu o upravljanju javnim ustanovama u kulturi. Novine 
obuhvaćene novim, navedenim Zakonom, u najvećoj mjeri obuhvaćaju odredbe koje se 
odnose na ravnatelja. Između ostalih, tako je odredbom članka 40. Zakona o kulturnim 
vijećima i financiranju javnih potreba u kulturi propisano da ravnatelja ustanove u kulturi, kojoj 
je osnivač lokalna samouprava, imenuje i razrješava izvršno tijelo. 

             Slijedom navedenoga dostavlja se Gradskom vijeću Prijedlog Zaključka o davanju 
suglasnosti na  Odluku o izmjenama i dopunama Statuta Koncertnog ureda Zadar  - na 
razmatranje i donošenje.  

    
                                                                                                GRADONAČELNIK 

                           Branko Dukić, v.r. 
 



Temeljem članka 54., stavka 1. Zakona o ustanovama („Narodne novine“, broj 76/93, 
29/97, 47/99, 35/08, 127/19 i 151/22) i članka 27. Statuta Grada Zadra (“Glasnik Grada Zadra“, broj: 
9/09, 28/10, 3/13, 9/14, 2/15 - pročišćeni tekst, 3/18, 7/18 - pročišćeni tekst, 15/19, 2/20 i 3/21), 
Gradsko vijeće Grada Zadra, na ___. sjednici, održanoj dana _________ 2023. godine,        
d o n o s i 

 

 

Z A K LJ U Č A K 
o davanju suglasnosti  

na Odluku o izmjenama i dopunama  
Statuta Koncertnog ureda Zadar 

 

 

1. Daje se suglasnost na Odluku o izmjenama i dopunama Statuta Koncertnog 
ureda Zadar koji je u privitku ovog Zaključka i čini njegov sastavni dio.  

 

2. Ovaj Zaključak stupa  na snagu danom donošenja, a objaviti će se u „Glasniku Grada 
Zadra“. 

  
 

KLASA: 612-01/23-01/11 
URBROJ: 2198/01-1-23- 
Zadar, ________ 2023. godine 
 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA ZADRA 
 
 
 
 

                                                                         PREDSJEDNIK 
 
                Marko Vučetić  
 
 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 



Na temelju članka 54. st.1. Zakona o ustanovama („Narodne novine“, broj 76/93, 29/97, 47/99, 
35/08, 127/19 i 151/22) i članak 16. Statuta Koncertnog ureda Zadar (stupio na snagu 10. kolovoza 
2019. godine, „Glasnik Grada Zadra“, broj 8/19), Upravno vijeće, na prijedlog ravnatelja, a uz 
prethodnu suglasnost Gradskog vijeća,  dana ______, 2023. godine, donosi  
 
 

ODLUKU  
o izmjenama i dopunama 

Statuta Koncertnog ureda Zadar 
 

Članak 1. 
U Statutu Koncertnog ureda Zadar (stupio na snagu 10. kolovoza 2019. godine, „Glasnik Grada Zadra“, 
broj 8/19), članak 12. mijenja se i glasi: 
 
„KUZ-om upravlja Upravno vijeće. 
 
Upravno vijeće ima tri člana, a čine ga: 

- dva člana koja imenuje Gradonačelnik 
- jednog člana kojeg biraju svi radnici KUZ-a. 

 
Za člana Upravnog vijeća koje imenuje Gradonačelnik imenuju se istaknuti kulturni  i znanstveni 
djelatnici, pravni, ekonomski i financijski stručnjaci. 
 
Jednog člana kojeg biraju svi radnici na slobodnim i neposrednim izborima tajnim glasovanjem. 
 
Za člana upravnog vijeća imenuje se osoba koja ima završen diplomski sveučilišni ili integrirani 
preddiplomski i diplomski sveučilišni studij ili specijalistički diplomski stručni studij  ili njim izjednačen 
studij odnosno koja ima završen preddiplomski  sveučilišni studij ili stručni studij ili s njim izjednačen 
studij.“ 
 

Članak 2. 
Članak 14. stavak 1. mijenja se i glasi: 
„Članu Upravnog vijeća mandat može prestati i prije isteka vremena na koje je imenovan odnosno 
izabran i to: 

 na osobni zahtjev 
 ako ne ispunjava dužnosti člana (često izostaje sa sjednica) više od tri puta uzastopno 

bez opravdanih razloga, ne daje informacije o sjednicama Upravnog vijeća na zahtjev 
tijela koje ga je imenovalo 

 svojim ponašanjem i radom povrijedi svoj ugled ili ugled KUZ-a 
 ako ne zastupa stavove, zaključke i mišljenja, odluke i druge akte Osnivača, odnosno 

Stručnog vijeća koje ga je izabralo 
 ako mu prestane radni odnos u KUZ-u, a izabran je iz reda radnika KUZ-a 
 u drugim slučajevima utvrđenim zakonom“. 

 
Članak 3. 

U članku 16. alineja 10. mijenja se i glasi: 
„odlučuje o stjecanju, otuđivanju i opterećivanju imovine pojedinačne vrijednosti od 10.000,00 eura do 
30.000,00 eura, a iznad 30.000,00 eura uz prethodnu suglasnost nadležnog tijela Osnivača.“ 
 

Članak 4. 
Članak 23. mijenja se i glasi: 
„Ravnatelja imenuje i razrješava Gradonačelnik uz prethodno mišljenje Upravnog vijeća KUZ-a.“ 
 

 



Članak 5. 
Članak 25. mijenja se i glasi: 
„Natječaj se raspisuje najkasnije tri mjeseca prije isteka mandata ravnatelja, a raspisuje ga i provodi 
Upravno vijeće KUZ-a. 
 
U natječaju se moraju utvrditi uvjeti koje ravnatelj mora ispunjavati, vrijeme za koje se imenuje, rok za 
podnošenje prijava na natječaj i rok u kojem će prijavljeni kandidati biti obaviješteni o izboru.  
 
Natječaj se objavljuje na mrežnim stranicama KUZ-a i u Narodnim novinama.“ 
 

Članak 6. 
Članak 26. mijenja se i glasi: 
„Za ravnatelja KUZ-a može biti imenovana osoba koja ispunjava sljedeće uvjete: 

- završen diplomski sveučilišni studij ili integrirani preddiplomski i diplomski sveučilišni studij ili 
specijalistički  diplomski  stručni studij ili s njim izjednačeni studij društvenih ili humanističkih ili 
umjetničkih područja 

- koja se odlikuje stručnim, radnim i organizacijskim sposobnostima 
- koja ima pet godina radnog iskustva u području kulture 
- protiv koje se ne vodi kazneni postupak što dokazuje uvjerenjem pribavljenim od nadležnog 

suda ili sustava e-građani te koje ne smije biti starije od petnaest dana od podnošenja prijave. 
 
Kandidati za ravnatelja dužni su pored dokaza o ispunjavanju zakonskih uvjeta podnijeti i 
četverogodišnji program rada iz članka 24. ovog Statuta.  
 
Za ravnatelja ne može biti imenovana osoba koja prema zakonu kojim se uređuju trgovačka društva ne 
može biti članom uprave društva.“ 
 

Članak 7. 
U članku 27. alineja 4. mijenja se i glasi: 
„odgovara za financijsko poslovanje i zakonitost rada KUZ-a“ 
 
Alineja 5. mijenja se i glasi:  
„odlučuje o stjecanju, otuđivanju i opterećenju imovine čija pojedinačna vrijednost imovine ne prelazi 
iznos od 10.000,00 eura“. 
 
U alineji 13. iza riječi „KUZ-a“  dodaju se riječi „i provodi odluke Upravnog vijeća“.   
 

Članak 8. 
U članku 28. stavku 1. iza alineje 4. dodaje se 5. alineja koja glasi: 
„ako nastanu okolnosti iz članka 26. stavka 3. ovog Statuta„. 
 
Dosadašnja 5. alineja postaje 6. alineja. 
 

Članak 9. 
Iza članka 29. naziv „3. Stručno osoblje“ mijenja se u  „3. Stručno vijeće“.  
 

 
Članak 10. 

Članak 30. mijenja se i glasi: 
„KUZ ima Stručno vijeće. 
 
Stručno vijeće je kolegijalno stručno tijelo KUZ-a. 
 
Stručno vijeće čine svi stručni djelatnici KUZ-a. 
 
Ravnatelj odlukom osniva Stručno vijeće.“ 
 

 
 
 



 
Članak 11. 

Članak 31. mijenja se i glasi: 
„Stručno vijeće ima predsjednika i njegovog zamjenika.  
 
Predsjednika i zamjenika predsjednika bira Stručno vijeće među svojim članovima tajnim glasovanjem, 
na vrijeme od četiri godine. 
 
Sjednice saziva i predsjedava im predsjednik, a u slučaju spriječenosti njegov zamjenik. 
 
Sjednica Stručnog vijeća sazva se na zahtjev ravnatelja, Upravnog vijeća i najmanje jedne trećine 
članova Stručnog vijeća. 
 
Stručno vijeće utvrđuje svoje stavove i mišljenja te odlučuje većinom glasova prisutnih članova.  
 
U radu Stručnog vijeća, bez prava odlučivanja, mogu sudjelovati i drugi radnici koje pozove predsjednik 
Stručnog vijeća.“ 
 

Članak 12. 
Članak 32. briše se. 

 
Članak 13. 

U članku 33. naziv „stručno osoblje“ mijenja se u „stručno vijeće“. 
 
Dosadašnji članak 33. postaje članak 32. 
 

Članak 14. 
Članak 34. mijenja se i glasi: 
„Način rada Stručnog vijeća može se pobliže urediti poslovnikom.“  
 
Dosadašnji članak 34. postaje članak 33. 
 

Članak 15. 
Dosadašnji članci od 35. do 53. postaju članci od 34. do 52. 
 
PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 16. 
Ostale odredbe Statuta Koncertnog ureda Zadar ostaju nepromijenjene.  
 

Članak 17. 
Ova Odluka o izmjenama i dopunama Statuta Koncertnog ureda Zadar, nakon dobivanja suglasnosti 
Gradskog vijeća Grada Zadra, stupa na snagu osmog dana od dana objave Odluke na oglasnoj ploči 
Koncertnog ureda Zadar. 
 

PREDSJEDNIK/ICA UPRAVNOG VIJEĆA 
________________________ 

 
 

Utvrđuje se da je Gradsko vijeće Grada Zadra dalo suglasnost na Odluku o izmjenama i dopunama 
Statuta Koncertnog ureda Zadar Zaključkom KLASA: _________________________ URBROJ: 
_______________________ od _________________  godine. 
 
Odluka o izmjenama i dopunama Statuta Koncertnog ureda Zadar objavljena je na Oglasnoj ploči 
Koncertnog ureda Zadar __________________ godine, a stupila je na snagu ___________________ 
godine. 
 

RAVNATELJICA KONCERTNOG UREDA ZADAR 
____________________________ 




